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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی )ره(: سلام بر حماسه‌سازان همیشه 
جاوید روحانیت که رساله علمیه و عملیه خود را به دم 

شهادت و مرکب‌ خون نوشته‌اند.

اخبار ادبی و هنری
حیدری دبیر جشنواره فجر:

اعضای انتخاب جشنواره فجر معرفی نمی‌شوند!
دبیر جشنواره فیلم فجر به جای پاسخ به عدم اطلاع‌رسانی شفاف این 
جشنواره، به رسانه‌هایی که اخبار به ‌زعم ایشان محرمانه را منتشر می‌کنند 

حمله کرد!
به گزارش خبرنگار کیهان، سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم فجر هم 
قبل از برگزاری دچار حواشی متفاوتی شد. یکی از این حواشی، عدم اعلام 
اسامی اعضای هیئت انتخاب سی‌و‌چهارمین جشنواره فیلم فجر بود. اتفاقی 
که به تناقض‌گویی صحبت‌های مدیران وزارت ارشاد منجر شد. به طوری که 
برخی از این مدیران از اعلام اسامی و غیرمحرمانه بودن آنها سخن می‌گفتند 
و برخی دیگر، اسامی را تا پایان محرمانه دانستند. البته این اسامی و همچنین 
نام فیلم‌های بخش نگاه‌نو این دوره از جشنواره توسط برخی از رسانه‌ها لو رفت. 
محمد حیدری، دبیر سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم فجر در نشست 
خبری روز گذشته خود به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: متاسفم برای 
خبرگزاری‌ها و خبرنگارهایی که البته از آنها انتظار بیشتری داریم، چون ما اخبار 
را در گاو صندوق نمی‌توانیم نگه داریم! ما که نمی‌توانیم همه این اخبار را مخفی 
نگه داریم. اینکه جایی اعلام شود که اسامی فیلم‌های نگاه‌نو اعلام شده، اتفاق 

خوبی نیست و باید با یکدیگر همکاری کنیم. 
وی تصریح کرد: همه تلاش ما این است که شبانه‌روزی کاری را انجام دهیم 
که مردم حال خوبی داشته باشند و بگوییم ما هم می‌توانیم مانند همه دنیا از 

پس برگزاری رویداد بزرگ برمی‌آییم.
حیدری همچنین درباره سیاست عدم اعلام اسامی اعضای هیئت انتخاب 
این دوره از جشنواره فجر، اظهار داشت: قصد دبیرخانه جشنواره فیلم فجر 
مخفی نگاه داشتن اسامی هیئت انتخاب نیست بلکه معتقدیم عدم معرفی 
اسامی موجب شد هیئت انتخاب در فضایی آرام کار بازبینی آثار را انجام دهد. 
اعلام اسامی هیئت انتخاب هرچند موجب گرمی بازار اخبار و مطبوعات و هیجان 
می‌شود اما روی دیگر معرفی هیئت انتخاب، آشفتگی فکری و عدم تمرکز در 
بازبینی فیلم‌ها برای افراد هیئت است که اغلب ناشی از فشار برای مصاحبه و 
اظهار نظر از سوی مطبوعات و جاری شدن جریان »سفارش« از جوانب مختلف 
برای فیلم‌ها می‌شود. مسلما این دست تماس‌های شبانه‌روزی اعضای هیئت 

انتخاب را در موقعیت »ارزیابی عادلانه« قرار نمی‌دهد.
وی درباره انتشار اخبار نادرست از سوی برخی رسانه‌ها و افراد مبنی بر 
بازبینی آثار رسیده به جشنواره از سوی گروهی غیر از هیئت انتخاب یاد‌آور شد: 
صحبت‌هایی که در این باره شد غیرمنصفانه بود؛ باید منصفانه به این مسئله نگاه 

کنیم. همه ما در برابر کاری که می‌کنیم مسئول هستیم.
دبیر سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر همچنین به افزوده شدن بخش 
انیمیشن به این جشنواره اشاره کرد و درباره تغییرات اعمال شده در این دوره از 
جشنواره فیلم فجر گفت: فراخوان سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر براساس 
نیازهای سینمای ایران تدوین شد. آنچه نیاز بود پس از بررسی‌ها در فراخوان 
گنجانده و تغییراتی از جمله حذف جوایز مشترک انجام و بخش فیلم اولی‌ها به 
سودای سیمرغ اضافه شد. وی همچنین هر‌گونه تأثیر سیاسی انتخابات مجلس 

بر این جشنواره را رد کرد.
امروز برگزار می‌شود

رونمایی از كتاب یعقوب توكلی درباره 
سمیر قنطار در مراسم »حقیقت سمیر«

مراسم »حقیقت سمیر« بزرگداشت شهید »سمیر قنطار« با حضور هم‌رزمان 
این شهید و رونمایی از کتابی درباره این فرمانده حزب‌الله لبنان، امروز یکشنبه 

13 دی‌ از ساعت 17/30در تالار سوره حوزه هنری برگزار می‌شود.
محور این برنامه معرفی ابعاد شخصیتی و فعالیت‌های این شهید است و 
سخنرانان دعوت ‌شده به این مراسم از افرادی هستند كه آشنایی خوبی با 
وی داشته‌اند و در زمینه مقاومت و ایثارگری در حزب‌الله لبنان صاحب‌ نظر و 

پژوهش هستند.
در این مراسم كتابی كه توسط یعقوب توكلی پژوهشگر تاریخ انقلاب اسلامی 
درباره شخصیت و فعالیت‌های این شهید لبنانی نوشته است رونمایی خواهد شد. 
مراسم »حقیقت سمیر« همچنین با شعرخوانی شاعران حوزه هنری با 

محوریت شخصیت و شهادت شهید قنطار همراه خواهد بود.
»شهید سمیر قنطار« از فرماندهان مقاومت حزب‌الله لبنان، 29 آذر مصادف 
با سالروز شهادت امام حسن عسكری)ع( در سن ۵۳ سالگی در اثر حمله راكتی 

رژیم صهیونیستی در قنیطره، در نزدیكی دمشق سوریه به شهادت رسید.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

انتقاد به فرار سازمان سینمایی 
از  مسئولیت‌پذیری

قسمت اخیر برنامه هفت با انتقادات »بیژن نوباوه« از سازمان سینمایی و 
کنایه‌های بهروز افخمی به پناهی همراه شد.

نوباوه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در برنامه »هفت« 
جمعه 11 دی گفت: در کمیسیون فرهنگی برای جشنواره عمار یک و نیم 
میلیارد تومان در بودجه سال ۹۴ در نظر گرفتیم، اما سازمان سینمایی حتی یک 
ریال هم به آنها پرداخت نکرد. این جشنواره با حداقل‌ها در حال برگزاری است.

وی همچنین از تمهید سازمان سینمایی برای فرار از مسئولیت توقیف 
برخی فیلم‌ها، اظهار داشت: این مسئله ربطی به کمیسیون فرهنگی ندارد، اینکه 
بر گردن کمیسیون فرهنگی مجلس می‌اندازند، برای این است که از عواقبش 

می‌ترسند و وزارت ارشاد باید از صفر تا صد مسئولیت آن را برعهده گیرد.
در این برنامه همچنین بهروز افخمی، مجری »هفت« بدون اسم بردن 
از جعفر پناهی، متهم ضدامنیتی گفت: فیلمسازی هم آن‌قدر ساده  شده که 
می‌شود در یک تاکسی نشست و با یک گوشی موبایل فیلم ساخت و رفت در 

جشنواره خارجی جایزه هم گرفت.
وی همچنین با تأکید بر اینکه فیلمسازان جشنواره‌ای بدون توجه به 
مخاطب و با رانت دولتی کار می‌کنند، اظهار داشت: چرا باید دولت بودجه 
حمایتی خود را صرف کسانی کند که هیچ چیز را قبول ندارند و علیه حاکمیت 
فیلم می‌سازند؟ فیلمساز باید فیلم خودش را بسازد، با پول و سرمایه خود نیز 

بسازد، بعد حکومت اجازه دارد آن را تایید یا ممیزی کند.
تندیس احمد عزیزی نصب می‌شود

تندیس احمد عزیزی، شاعر انقلاب و دفاع مقدس در سرپل ذهاب و حوزه 
هنری نصب می‌شود.

زینب عزیزی، خواهر احمد عزیزی، در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: تندیس 
برادرم ساخته شده و به درخواست مردم سرپل ذهاب قرار است این تندیس در 
این شهر نصب شود. وی ادامه داد: همچنین قرار است تندیسی نیز در حوزه 

هنری سازمان تبلیغات اسلامی نصب شود.
عزیزی در ادامه به آخرین وضعیت جسمانی برادرش اشاره کرد و افزود: 
وضعیت او تغییر خاصی نداشته است، اما در این مدت شکل پاهای او تغییر کرده 
است که برای بازگرداندن آنها به حالت عادی نیازمند زمان و فیزیوتراپی هستیم.
عزیزی از پیشگامان شعر آیینی پس از انقلاب به شمار می‌آید و همیشه 
نامش را در کنار برجسته‌ترین شاعران این دوره می‌بینیم. عزیزی پنج سالی است 
که به اغما رفته است، 15 اسفند سال 86 روزی است که عزیزی به دلیل بیماری 

کلیوی در کرمانشاه بستری شده و به اغما رفته است.
یادداشت »شریفی‌نیا« درباره شهدا

بازیگر نقش کیمیا در سریال »کیمیا« درباره حال و هوای قسمت‌های اخیر 
این سریال، یادداشتی را منتشر کرد.

مهراوه شریفی‌نیا در صفحه اینستاگرام خود نوشت: تموم روزاى فیلمبردارى 
صحنه‌هاى جنگ به آدمایى فکر مىکردیم که اون هشت سال نم‌ىدونستن 
تا لحظه‌اى بعد زنده‌اند یا مرده به همه آدمایى که جونشون رو گذاشتن کف 
دستشون و از میهنمون دفاع کردن. ببخشید که کیمیا این روزهاى عید و جشن 
این‌قدر دلخراشه ولى شعار باشه یا نباشه من از ته دلم به تمام شهدا، جانبازان 
و مفقود‌الاثرهایى که هنوز خانواده‌هاشون چشم انتظار بدن ب‌ىجونشون هستن، 
احترام م‌ىگذارم و در برابرشون سر تعظیم فرود میارم. م‌ىدونم که اکثر شما 

هم مثل من، مثل ما.

تقدیم به شهید شیخ نمر

راه به خورشید می‌رسد بی‌شکّ
به نیزه رفته دوباره سری که سر بوده است

سری که غیرت نایاب را جگر بوده است
همیشه رنگ سقوط است طیف شرّ در ما                                                             

هبوط ....روح سقیفه است  در بشر بوده است
برای مردم  آن سرزمین همین کافی است                                                             

که تا همیشه پر از آه بی‌اثر بوده است 
چقدر بولهب از خاک می‌زند بیرون                                                                  

دوباره آل سقوط است اینکه شرّ بوده است
برای مردم این سرزمین که چیزی نیست                                                           

علی و فاطمه در کوچه پشت در بوده است....
برای مردم این سرزمین که چیزی نیست                                                           

به نیزه‌ها سر صد آسمان قمر بوده است 
شکاف سینه مردان خون تبار علی                                                                   

همیشه درصدد آخرین خطر بوده است
به خون ریخته در پای نخل‌ها سوگند                                                              

که  شیعیان علی  نسل پر ثمر  بوده است
شب است و راه به خورشید می‌رسد بی‌شکّ                                                   

شب زمینی ما شامل سحر بوده است
      حامد حجتی _ قم

پای درس علی)ع(

آثار اصلاح نفس
امام علی)ع(: کسی که نهان خود را اصلاح کند، خدا آشکار او 

را نیکو گرداند، و کسی که برای دین خود کار کند، خدا دنیای او را 

کفایت فرماید، و کسی که میان خود و خدا را نیکو گرداند، خدا میان 

او و مردم را اصلاح خواهد کرد.
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پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت  
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد شجاعی

در پی رحلت عالمِ عارف و اخلاقی، مرحوم حجت‌الاسام 
والمسلمین آقای حاج شیخ محمد شجاعی رضوان الله علیه، رهبر 

معظم انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب متن پیام تسلیت حضرت 

آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت استاد اخلاق و سالک الی الله مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین 
آقای حاج شیخ محمد شجاعی رضوان الله علیه را به خانواده مکرّم و ارادتمندان 
و شاگردان و مستفیذان از بیانات ایشان تسلیت عرض می‌کنم. این عالم عارف 
و اخلاقی با افادات معنوی و اثرگذار خود که برخی از آن از رسانه ملی پخش 
می‌شد و با نفس گرم و شیرین خود که از دلی با معرفت بر می‌خاست، جوانان 
و جویندگان بسیاری را به جاده معارف حقیقی رهنمون بود و دارای حق 
بزرگی بر جامعه جوان کشور است. از خداوند متعال بهترین پاداش صالحان 

را برای این عالم ربانی مسألت می‌کنم.
سید علی خامنه‌ای

دعوت از هنرمندان 
برای خلق آثار هنری علیه رژیم آل سعود

جشنواره فیلم مقاومت، به نمایندگی از جامعه فیلمسازان 
انقلاب و دفاع مقدس، اعدام شیخ محمد نمر رهبر شیعیان 
عربستان را محکوم کرد و در بیانیه‌ای از هنرمندان دعوت کرد 

تا به تولید آثار هنری علیه رژیم آل سعود بپردازند.
در بیانیه جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت، از شهید نمر به عنوان 
اسوه‌ای مقاوم در رویارویی با ظلم و شهیدی در مقابله با استبداد و الگوی 
مقاومت و پایداری شیعیان عربستان سعودی یاد شده و آمده است: اعدام 
شیخ نمر بار دیگر ماهیت ضد بشری آل سعود را به عنوان رژیمی غاصب، 
خائن و اشغالگر به نمایش گذاشت. متفکری که تنها ابزار مبارزه‌اش زبان 
و قلمش بود. شخصیتی که؛ سال‌های متمادی از عمر پربرکتش را در 
ظلمات مطلق سلطه آل سعود و وهابیت بر بلاد حرمین شریفین صرف 
احیای تعالیم اسلام ناب محمدی)ص( و ولایت حقه اهل بیت)ع( نمود.

اگر چه این مبارز نستوه پس از سال‌ها حبس و شکنجه اکنون توسط 
بی‌دادگاه فرمایشی آل سعود اعدام گردید ولی بی‌گمان، این جنایت 
آشکار، عمق وقاحت، عناد و قساوت؛ و نیز،  استیصال و فلاکت حکام 
غاصب آل سعود را نشان می‌دهد. رژیم مستاصل آل سعود باید بداند که 
با اجرای این حکم و با بی‌تدبیری و بی‌مسئولیتی خود، آغاز اضمحلال 

خود را کلید زده است.
در پایان این بیانیه می‌خوانیم: شایسته است اندیشمندان، هنرمندان، 
نخبگان و روشنفکران جهان با به چالش کشیدن تفکر ظالمانه و متضاد 
با آزادی و افشا ساختن ماهیت استبدادی رژیم آل سعود افکار عمومی 
جهان را از ژرفای چنین جنایتی آگاه و هوشیار سازند و روشن نمایند اگر 
امروز دامن جهان اسلام و حتی کلیت جهان با چالش تفکر بیمار گروه‌های 
افراطی و وهابی مانند داعش دست و پنجه نرم می‌کند خاستگاه و آبشخور 
آنان کجاست؟ جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت ضمن محکوم نمودن این 
حکم ظالمانه از همه هنرمندان و اندیشمندان جهان می‌خواهد با حرکتی 
فراگیر با حمایت از این الگوی بزرگ مظلومیت و مقاومت - اسوه‌ای در 
رویارویی با ظلم و شهیدی در مقابله با استبداد - از کنار چنین فجایعی 

نظاره‌گر و ساکت نگذرند.

علما، مقامات و شخصیت‌های سیاسی کشورمان 
در پی انتشار خبر اجرای حکم اعدام شیخ النمر، 
روحانی برجسته شیعه عربستان مراتب خشم و 
انزجار خود را نسبت به این رخداد تاسف بار و 

ددمنشانه آل سعود ابراز کردند.
وزارت کشور سعودی از اعدام شیخ النمر روحانی 
برجسته شیعه عربستانی خبر داد، در پی این جنایت، 
نظامیان رژیم مناطق شیعه‌نشین در شرق عربستان را 
از ترس واکنش‌های خشمگینانه مردمی به محاصره خود 

درآوردند.
مقامات و شخصیت سیاسی کشورمان نیز در پی انتشار 
خبر اجرای حکم اعدام شیخ النمر، روحانی برجسته شیعه 
عربستان مراتب خشم و انزاجار خود را نسبت به این رخداد 

تاسف بار و ددمنشانه آل سعود ابراز کردند.
عربستان از تروریست‌ها حمایت 

و منتقدانش را اعدام می‌کند
به گزارش ایرنا، حسین جابرانصاری سخنگوی وزارت 
خارجه افزود: در حالی که تروریست‌های افراطی و تکفیری، 
امنیت و آسایش ملت‌های منطقه و جهان را سلب و ثبات و 
موجودیت برخی دولت‌های منطقه را تهدید می‌کنند؛ اعدام 
شخصیتی مانند شیخ النمر که ابزاری جز سخن گفتن برای 
پی گیری اهداف سیاسی و دینی خود نداشت، تنها عمق 

بی‌تدبیری و بی‌مسئولیتی را نشان می‌دهد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: دولت عربستان در 
حالی که از جریان‌های تروریستی و افراط گرایان تکفیری 
حمایت می‌کند با منتقدان داخلی خود با زبان اعدام و 
سرکوب سخن می‌گوید. وی تصریح کرد: روشن است که 
نتایج این سیاست عقیم و غیرمسئولانه متوجه عاملان آن 
شده و دولت عربستان تاوان سختی بابت پی گیری این 

سیاست‌ها خواهد پرداخت.
گفتنی است روز گذشته وزارت امور خارجه کشورمان، 
کاردار سفارت عربستان در تهران را در رابطه با اعدام آیت‌الله 

نمر احضار کرد.
حوزه علمیه در سوگ شیخ النمر 

امروز تعطیل است
به گزارش تسنیم، در پی اعلام خبر اجرای حکم اعدام 
شیخ نمر مراجع، علما و اساتید حوزه علمیه در اعتراض به 
این اقدام دروس خود را در روز یکشنبه 13 دی‌ماه تعطیل 
کردند.همچنین تجمع اعتراض‌آمیز طلاب حوزه علمیه 
امروز ساعت 10 صبح در مسجد اعظم قم برگزار می‌شود.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:
راه شیخ نمرها بی‌رهرو نخواهد ماند

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور اطلاعیه‌ای 
ضمن محکوم کردن اعدام عالم مجاهد، شهید شیخ نمر 
باقر النمر، اعلام کرد راه آن عالم و مجاهد شهید بی‌رهرو 

نخواهد ماند.
در بخشی از اطلاعیه جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم آمده است: خبر شهادت جانگداز عالم جلیل‌القدر و 
روحانی مبارز مرحوم شیخ نمر باقر النمر به دست عمال 
آل سعود موجب تاسف و تاثر فراوان گردید. این شهید 
والامقام از مجاهدان خستگی‌ناپذیر بود که در پیش چشم 
جهانیان و مدعیان به اصطلاح حقوق بشر و آزادی بیان، 
پس از تحمل شکنجه‌های فراوان در زندان‌های آل سعود، 
به شهادت رسید. رژیم مرتجع، سفاک و مسلمان‌کش آل 
سعود که خوش‌خدمتی او به آمریکای جنایتکار و رژیم 
جعلی صهیونیستی بر هیچ کسی پوشیده نیست، در حالی 
این عالم مظلوم را به شهادت رساند که در کنفرانس‌های 
به اصطلاح صلح و حل بحران سوریه شرکت می‌کند و 

سردمدار ائتلاف شده است.
اعدام شیخ نمر، انتقام شکست‌های آل سعود 

در عراق، سوریه و یمن است
در پیام آیت‌الله مکارم شیرازی که روز شنبه در پایگاه 
اطلاع رسانی این مرجع تقلید منتشر شد، آمده است: خبر 
وحشتناک اعدام آیت‌الله شیخ نمر و 46 تن از بی‌گناهان، 
جهان اسلام را در بهت و تعجب فرو برد؛ به خصوص اینکه 

این جنایت تحت عنوان خوارج و تکفیر صورت گرفت.
آیت الله مکارم شیرازی در این پیام تصریح کرده است: 
اگر کسانی تاکنون تردید داشتند که کانون فتنه و تکفیر در 
جهان، آل سعود هستند با این نمونه آشکار جای تردیدی 
باقی نماند؛ ما به شدت این جنایت هولناک را محکوم 

می‌کنیم و به یقین انتقام آن گرفته خواهد شد.
به یقین این جنایت، بدون اطلاع آمریکا نبوده است، 
آنها در مسائل کم اهمیت تری با نظر آنها اقدام می‌کنند 
و می‌دانیم در راستای ایجاد جنگ طائفه‌ای میان سنی و 
شیعه است، اما هم سعودی‌ها و هم آمریکا کور خوانده‌اند، ما 
با برادران اهل سنت اختلافی نداریم، اختلاف ما با تکفیری 

هاست که همه مسلمین در برابر آنها اتفاق نظر دارند.
اهل‌سنت و تشیع واکنش جدی 

به حکم اعدام آیت‌الله نمر نشان دهند
آیت‌الله نوری همدانی با اشاره به اعدام آیت‌الله نمر 
توسط رژیم آل‌سعود اظهار داشت: اعدام آیت‌الله نمر سبب 
تأسف است چون عالمان دینی جهان اسلام بر این موضوع 
تاکید داشتند که این حکم ظالمانه است و نباید اجرا شود.

آیت‌الله نوری‌همدانی با تاکید بر لزوم واکنش قاطعانه 
در برابر اعدام آیت‌الله نمر بیان کرد: اهل سنت و شیعه باید 
در برابر حکم اعدام آیت‌الله نمر عکس‌العمل نشان دهند 
چون این حکم دهن‌کجی به مسلمانان است، مسلمانان 
باید با استقامت و پایداری و شجاعت به اعدام آیت‌الله نمر 

واکنش نشان دهند.
رژیم آل سعود 

با اعدام آیت‌الله نمر راه سقوط خود را هموار کرد
آیت الله صافی گلپایگانی مرجع تقلید شیعیان در 
پیامی به مناسبت شهادت آیت‌الله نمر اظهارداشت: با کمال 
تأسف و تأثر مطلع شدیم که رژیم سفاک و خون آشام 
سعودی، بار دیگر طینت جنایتکارانه‌ی خود را نشان داد و 
یکی از بندگان بی‌گناه، مظلوم و آزاده را با تعداد دیگری 

از ستمدیدگان به شهادت رساند.
آیت الله صافی گلپایگانی بیان کرد: شهادت عالم آزاده، 
روحانی عالی مقام، شهید بزرگوار شیخ نمر رضوان الله تعالی 
علیه روی سیاه این رژیم را سیاه‌تر و خباثت و پلیدی باطن 

آنها را آشکارتر کرد.
شهادت نمر، آل سعود را 

به تاریک خانه ابدی تاریخ می‌فرستد
آیت الله هاشمی شاهرودی عضو مجلس خبرگان 
رهبری نیز در پیامی ضمن تسلیت این مصیبت تاکید 
کرد: خبر دردآور و اندوه ناک شهادت علامه شیخ باقر النمر 
بدست رژیم سفاک و دژخیم آل سعود واصل گردیده و دل 
و جان ما را در غم و اندوه فرو برد. این عالم جلیل القدر و 
این مجاهد نستوه پس از مرارت‌های فراوان و فشار و رنج 
اسارت و شکنجه در زندان‌های مخوف این ابرجنایتکار 

واکنش گسترده علما و شخصیت‌های ایران 

اعدام شیخ نمر
راه سقوط آل سعود را هموار میک‌ند

روسیاه منطقه، جان خویش را در راه عزت و شرف اسلامی 
و انسانی و تعالی کلمه طیبه توحید و اقامه قسط و داد 
فدا کرده و صفحه زرین و افتخار آفرین دیگری را بر تاریخ 

مشعشع جهادی شیعه جعفری اضافه نمود. 
در بخش دیگری از این پیام آمده است: قطرات خون 
مطهر شیخ نمر، در عین آنکه دلهای همه مسلمانان بلکه 
همه انسانهای آزاده جهان را در غم و اندوه فرو برد لکن 
بشارتی بزرگ را نوید می‌دهد. جنایت اعدام این روحانی 
بصیر به لطف خدا، شلیک نهایی و تیر خلاصی بود که 
رژیم خون آشام صهیونیستی آل سعود را به تاریک خانه 
ابدی تاریخ خواهد فرستاد و ایشان را با اشقیاء عالمَ محشور 
خواهد نمود و سرزمین مطهر وحی از لوث وجود پلیدشان 

پاک خواهد گردید.
هاشمی رفسنجانی نیز در پیامی تاکید کرد: اینک، 
در اوج قحطی استدلال و منطق و استیلای تندروی‌های 
قومی و مذهبی که گروهی و متأسفانه دولت‌هایی، با گفتار 
و رفتار خویش، عامل وهن اسلام و موجب بدنامی مسلمانان 
شده‌اند، خون به ناحق ریخته شده‌ این شهید بزرگوار، 
درخت پژمرده اسلام در برادرکشی‌ها را با هوشیاری سیاسی، 
به طراوت تاریخی خویش برگردانده و »امت واحده« را از 
دست فرعون‌های زمان و بقایای امویان و دیگر دشمنان 

انسانیت، اسلام و تشیّع نجات خواهد دهد.
آل سعود هزینه سنگینی 

برای اعدام شیخ نمر می‌پردازد
آیت الله سید احمد خاتمی افزود: اعدام شیخ نمر و 
تعدادی دیگر در عربستان در سلسله زنجیره‌های جنایت 

آل سعود است.
وی ادامه داد: جنایت یمن، فاجعه منا، جنایت سال 66 
در به شهادت رساندن بیش از 400ایرانی زائر بیت الله الحرام 

و دهها جنابت دیگر در پرونده سیاه این رژیم قرار دارد.
آیت الله خاتمی افزود: انتظار از دستگاه دیپلماسی 
ایران آن است که در این رابطه موضعی در خور شان ملت 

ایران داشته باشد.
نقش استکبار در پشت پرده 
اعدام شیخ نمر واضح است

مولوی غلام نبی‌توکلی اظهار داشت: رژیم آل‌سعود 

باید بداند که اعدام شیخ‌نمر سبب افزایش تفرقه میان 
امت می‌شود؛ این دسته از اقدامات سبب می‌شود که 
مذاهب مختلف روبه‌روی هم قرار گرفته، چند دستگی 
افزایش پیدا کرده و  وحدت امت که بسیار مورد تأکید 

است، تهدید می‌شود.
وی با بیان اینکه جمعیت اهل تسنن خراسان رضوی 
اقدام دولت عربستان را محکوم می‌کند، خاطرنشان کرد: 
نقش استکبار جهانی در این حوزه  بسیار مشخص است 
زیرا نظام سلطه همواره مترصد فرصت است که امت اسلام 
را با هم درگیر کرده و بتواند از فرصت‌های به وجود آمده 

به نفع خود استفاده کند.
اعدام شیخ نمر نشان از نبود آزادی‌بیان 

در دولت سعودی است
مولوی احمد پارسا اظهار داشت: این موضوع که هر 
کسی که عقیده‌اش را بیان کند اعدام شود در واقع تصرف 

در مقررات اجتماعی و دینی آیین اسلام است.
وی تصریح کرد: باید در نظر داشت که بسیاری از 
این اقدامات که توسط برخی از دولت‌های اسلامی انجام 
می‌شود، در واقع در راستای برآورده‌کردن خواسته استکبار 

جهانی است.
اعدام شیخ‌نمر نفرت عمومی 

از حکومت عربستان را برمی‌انگیزد
ماموستا مصطفی محمودی با ابراز تاسف از اعدام 
شیخ‌نمر توسط حکومت عربستان با وجود اعتراضات جهان 
اسلام اظهار داشت: عربستان دارای حکومتی بر پایه خشونت 

و بغض نسبت به دیگران است.
امام جمعه پیرانشهر گفت: دولت عربستان وهابی 
است و وهابیت نیز رحم و مهربانی نداشته و تنها به عقاید 
انحرافی خود احترام می‌گذارند و نظرات اسامی مورد 

تایید آنها نیست.
وی تصریح کرد: وهابیت تنها بر ضد اسلام عمل کرده 
و دست به انسان‌کشی می‌زنند در حالی که عقل و شرع و 

قانون‌های بین‌المللی چنین چیزهایی را نمی‌پذیرند.
بزودی انتقام سختی گرفته می‌شود

سپاه پاسداران انقلاب اسامی نیز در بیانیه‌ای با 
محکومیت شدید جنایت آل سعود در به شهادت رساندن 

آیت‌الله شیخ نمر، این اقدام را نشانه رفتار داعش گونه و 
زوال رژیم سعودی دانست.

در بخشی از این بیانیه آمده است: اقدام ددمنشانه رژیم 
مرتجع، قرون وسطایی و تروریست پرور سعودی در اعدام 
آیت‌الله شیخ نمر نقض آشکار حقوق بشر و آزادی بیان بوده 
و نشان می‌دهد بنیان اینگونه جنایات تفکر وهابیت و جریان 
تکفیری ـ سلفی است که امروز داعش پرچمدار آن است.

در این بیانیه با تاکید بر اینکه بی‌تردید رژیم منفور 
سعودی هزینه این اقدام شرم آور را خواهد پرداخت، تصریح 
شده است: از سازمانها و نهادهای بین‌المللی مدعی حقوق 
بشر و آزادی بیان انتظار است با پرهیز از رفتار دوگانه و 
متناقض، در قبال این جنایت سبوعانه بموقع موضعگیری 
کرده و با محکومیت شدید آن به وظیفه خود عمل نماید.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: تردیدی 
نیست خون پاک این شهید والامقام، وحدت امت اسلامی 
را تقویت خواهد کرد و با طنین انداز شدن پیام راستین 
و آگاهی بخش شیخ نمر در جای جای سرزمین حجاز، 
پرچم مقاومت و مبارزه آن روحانی جلیل القدر به دست 
آحاد ملت مسلمان عربستان به ویژه جوانان غیور حجازی 
برافراشته نگه داشته شده و در آینده‌ای نه چندان دور 
انتقام سختی از جنایتکاران آل سعود گرفته و سقوط و 
فروپاشی پایه‌های این رژیم تروریست پرور، منفور و ضد 

اسلام را رقم خواهد زد.
تجدیدنظر در روابط ایران با عربستان

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی طی نامه‌ای به محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه خواستار تجدیدنظر در روابط ایران با عربستان و 
کاهش تعداد اعضای نمایندگی‌های عربستان در جمهوری 

اسلامی ایران شد.
در این نامه آمده است: با توجه به عدم اقدام دولت 
عربستان در مورد توهین به 2 زائر ایرانی و عدم توجه به 
حقوق جانباختگان منا و سیاست‌های خصمانه این کشور 
علیه جمهوری اسامی ایران و همچنین اقدام اخیر در 
ارتباط با اعدام آیت‌الله مجاهد شیخ نمر پیشنهاد شده 
تعداد اعضای نمایندگی عربستان در جمهوری اسلامی 

ایران به حداقل ممکن کاهش یابد.

نگاهی به زندگی‌نامه آیت‌الله نمر

شیخ شهید
صبح روز گذشته تلخ‌ترین خبر پس از فاجعه منا 
از عربستان سعودی مخابره شد؛ اعدام »شیخ نمر«.
وزارت کشور عربستان با صدور بیانیه‌ای از اجرای حکم 
اعدام آیت‌الله نمر باقر النمر، رهبر شیعیان عربستان خبر 
داد. بر اساس بیانیه وزارت کشور عربستان، حکم اعدام 
»نمر« به همراه 46 متهم دیگر که اغلب آنها تروریست! 
معرفی شده‌اند روز گذشته  در 12 منطقه عربستان اجرا 

شده است.
این خبر بهت‌آور در حالی مخابره شد که پیش از 
این بارها حکم اعدام رهبر شیعیان عربستان از سوی 
سازمان‌های حقوق بشری محکوم شده و از آل‌سعود 
خواسته شده بود که این حکم را اجرا نکند. حتی علمای 
اهل سنت ایران نیز به نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان 
ملل متحد و سازمان همکاری‌های اسلامی نامه ارسال کرده 

و آزادی آیت‌الله نمر را خواستار شده بودند.
شیخ نمر شهادت خود را روز قبل از شهادتش 
پیش‌بینی کرده وگفته بود، می‌دانم فردا برای بازداشت 
من به سراغم خواهید آمد، خوش می‌آیید! این منطق و 
راه و روش شماست، بازداشت و شکنجه و کشتار، ما از 

قتل و کشتار نمی‌هراسیم. ما از هیچ چیز نمی‌ترسیم. 
در ادامه مروری بر زندگی این روحانی سرشناس 

عربستان داریم.
به گزارش مشرق، آیت‌الله »نمر باقرالنمر«، ‌روحاني 
شيعي برجسته عربستاني، در سال 1379 هجري قمري 
مصادف با 1968 ميلادي، در شهر »العواميه« در استان 
القطيف در شرق عربستان و در خانواده‌‌اي اهل علم و دين، 
به دنيا آمد که از آن علمايي چون »آيت‌الله شيخ محمد 
بن ناصر آل نمر« و خطباي حسيني چون جدش حاج 
»علي بن ناصر آل نمر« سر بر آورده بودند. وی تحصيلات 
مقدماتي خود را در همان شهر العواميه به پايان رساند و 
در سال 1400 هجري قمری مصادف با 1989 ميلادي، 
براي آشنايي نزديک‌تر با انقلاب اسلامي ايران و تحصيلات 
حوزوي ابتدا به ايران مهاجرت کرد تا در تهران در حوزه 
علميه حضرت قائم)عج( حضور پيدا کند که در همان 
سال توسط آيت‌الله سيد محمدتقي مدرسي در تهران 

تأسيس شده بود.
آیت‌الله نمر پس از 10 سال تحصيل در حوزه علميه 
حضرت قائم)عج(، عازم سوريه شد و در حوزه علميه 
حضرت زينب)ع( براي ادامه تحصيلات حوزوي و علوم 
ديني نام نوشت و در حضور اساتيد اين حوزه به تحصيل 

پرداخت.
وي در طول مدت تحصيل علوم حوزوي خود در 
تهران و سوريه در محضر اساتيدي از جمله، آيت‌الله 
سيدمحمدتقي مدرسي در تهران، آيت‌الله سيدعباس 

مدرسي در سوريه‌، آيت‌الله خاقاني در سوريه و علامة شيخ 
صاحب‌الصادق در تهران درس خواند.

وی اخلاق را نزد آيت‌الله شيرازي در شهر مقدس قم 
فراگرفت و به اين ترتيب به درجات بسيار بالايي در اجتهاد 
است دست يافت و اجازه تدريس در مراکز علوم ديني و 

مذهبي را پيدا کرد.
وي از جمله معروف‌ترين و شايسته‌ترين مدرسان 
علوم مذهبي و ديني در حوزه‌هاي علميه به شمار مي‌آيد 
که حتي در حوزه‌هاي علميه ايران و سوريه به تدريس 
کتاب‌هايي همچون كتاب »اللمعهًْ الدمشقيه« و كتاب »جامع 
المدارك« و »مستمسك عروه‌ًْالوثقى« و »الحلقات« شهيد 

سيدمحمدباقر صدر پرداخته بود.
آیت‌الله نمر سال‌ها اداره حوزه علميه حضرت قائم)عج( در 
تهران و سوريه را برعهده داشت و تلاش بسياري براي توسعه 
و پيشرفت اين مراکز انجام داد. پس از بازگشت به عربستان 
مرکز مذهبي »الامام القائم)عج(« را نيز در العواميه تأسيس 
کرد که در واقع سنگ‌ بناي »مرکز اسلامي« در سال 1422 

هجري قمري مصادف با 2011 میلادی بود.
خصوصیات اخلاقی

از جمله خصوصيات اخلاقي وي را بايد بلندمنشي 
و وسواس او در مراعات و حفظ اصول و مبادي و 
ارزش‌هاي ديني عنوان کرد که بازتاب آن به‌خوبي 
 در خط مشي فکري و جهادي‌اش آشکار بود.

 رژيم سعودي در حالي آیت‌الله نمر باقر النمر را در سال 
2012 بازداشت کرد که پيش از اين نيز دو بار و طي سال‌هاي 

2006 و 2008 ميلادي، شيخ را بازداشت کرده بود.
نخستين بازداشت آیت‌الله نمر به ماه مي 2006 ميلادي 
بازمي‌گردد، هنگامي که آیت‌الله به محض بازگشت از سفر 
کوتاه‌مدتش به بحرين و بازگشت به عربستان، به دليل 
مشارکت در همايش بين‌المللي قرآن کريم از سوي نيروهاي 

امنيتي رژيم سعودي بازداشت شد.
اتهام آیت‌الله اين بود که در اين همايش، در عريضه‌‌اي، 
از رژيم سعودي خواسته بود به »قبرستان بقيع« رسيدگي 
کرده، مذهب »تشيع« را به رسميت شناخته و شيوه‌‌هاي 
آموزشي و درسي کنوني حاکم بر عربستان را تغيير داده 

يا لغو کند.

اما بازداشت مجدد آیت‌الله نمر، به 23 اوت 2008 
ميادي باز مي‌‌گردد که در شهر »قطيف« به دست 
نيروهاي امنيتي رژيم سعودي بازداشت شد. اين بار اتهام 
شيخ براي بازداشت بنابر ادعاي رژيم سعودي درخواست از 
شيعيان مناطق شرقي عربستان براي آماده‌شدن به منظور 
دفاع از خود و جامعه خويش بود که به ادعای رژيم، اين 
سخنان نمر به معني تحريک شيعيان عربستاني براي 

جدايي از حکومت مرکزي بود.
رژيم سعودي از بيم قيام مردمي و خشم و غضب 
شيعيان مناطق شرقي عربستان شيخ نمر را 24 ساعت پس 
از بازداشت آزاد کرد. اين روحاني برجسته عربستاني يک 
بار ديگر در مارس 2009 ميلادي در معرض بازداشت قرار 
گرفت. آیت‌الله نمر همواره در خطابه‌‌هايش رژيم سعودي را 
به اعمال »سياست‌‌هاي تبعيض‌آميز طايفه‌اي سازماني‌افته 
و منظم« به‌ويژه در مناطق شرقي عربستان و به‌خصوص در 
دو منطقه »الاحساء« و »القطيف« متهم مي‌کرد که حدود 

يک قرن است، بر اين مناطق حاکميت دارد.
آیت‌الله نمر توهين به کرامت شهروندان عربستاني 
به‌ويژه شهروندان شيعي این کشور که از ديد رژيم سعودي 
شهروندان درجه دو اين کشور به شمار مي‌آيند و فاقد 
هرگونه حق و حقوق شهروندي هستند، رد و تأکيد داشت 
که از کرامت و حقوق شهروندان شيعي حمايت خواهد کرد.
وي تصريح مي‌کرد که مفتي‌هاي وهابي، ساخته 
و پرداخته آل‌سعود هستند. به گفته نمر، آل سعود به 
مفتي‌هاي وهابي پول مي‌دهند تا با دامن‌زدن به اختلافات 
طايفه‌اي و مذهبي و ايجاد اختلاف بين شيعيان و اهل 
سنت، آنها را به خود مشغول کنند و با ايجاد تفرقه مذهبي 
و طايفه‌اي و قبيله‌اي به حاکميت خود بر عربستان و غارت 

و چپاول ثروت‌هاي آن ادامه دهند.
اين روحاني عربستاني را بايد از جمله دشمنان 
سرسخت »نايف بن عبدالعزيز« وليعهد سابق رژيم 
سعودي برشمرد. نمر، همواره انتقادات شديدي را به 
وي وارد مي‌کرد. وي همواره در خطبه‌هاي نمازجمعه 
و خطابه‌هايش نه تنها از آل سعود انتقاد مي‌کرد بلکه از 
منتقدان سرسخت برخي از رژيم‌هاي عربي حوزه خليج 

فارس از جمله آل خليفه بوده است.

تجمع اعتراضی مردم مشهد 
در اجرای حکم اعدام آیت‌الله 
باقرالنمر، رهبر شیعیان عربستان 
کنسولگری  مقابل ساختمان  در 

عربستان در مشهد برگزار شد.
به گزارش فارس  جمع کثیری 
از مردم متدین و ولایت‌مدار مشهد 
در اعتراض به اعدام آیت‌الله باقرالنمر 
عصر دیروز و در هوای بارانی این 
شهر در مقابل کنسولگری عربستان 

در مشهد تجمع کردند. 
در این تجمع اعتراض‌آمیز که 
با شعارهای کوبنده برگزار شد، 
مردم مشهد پرچم عربستان را 

پایین و با پرتاب آتش به سمت 
کنسولگری عربستان، قسمت‌هایی 
از این ساختمان را به آتش کشیدند 
و شیشه‌های این کنسولگری را 

شکستند.
مشهد  بی  نقلا ا م  د مر
مقدس با سردادن شعارهایی و 
پارچه‌نوشته‌هایی، اعدام آیت‌الله 
باقرالنمر را محکوم کردند و خواستار 

برخورد با رژیم آل سعود شدند.
در تهران نیز تعدادی از طلاب 
در اعتراض به اقدام رژیم آل‌سعود 
در اعدام رهبر شیعیان عربستان در 
مقابل سفارت این کشور تجمع کردند.

در اعتراض به اعدام آیت الله باقر النمر  

مردم مشهد کنسولگری آل سعود را به آتش کشیدند 
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